
Uchwała Nr VII/59/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 
 

w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. 
 

 
Na podstawie art.11 ust. 2 pkt 1, art. 14 pkt 15 i art.18 pkt 20 ustawy z dnia            

5 czerwca 1998 r. o  samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590      
z późn.zm.) oraz art. 5 ust. 5  ustawy z 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu                      
i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. z 2001 r., Nr 6, poz. 56 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego, oceniając sytuację na rynku pracy                      
w województwie, uchwala co następuje: 

 
§  1 

 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje przedłożone przez Zarząd 
Województwa informacje o: 
- realizacji Uchwały Nr XXVIII/394/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego           

z dnia 22 lutego 2002 r.  w sprawie sytuacji na ryku pracy województwa; 
- realizacji zadań ustawowych w zakresie polityki rynku pracy oraz sytuacji                

na rynku pracy w roku 2002. 
 
 

§  2 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje Zarząd Województwa            
do dalszej realizacji „Kierunków działań zmierzających do ograniczenia                      
w województwie wzrostu bezrobocia i łagodzenia jego skutków” przyjętych przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 22 lutego 2002 r. 
 

§ 3 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje „ Oświadczenie Sejmiku              
w sprawie sytuacji na rynku pracy ” stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 
 
 §   4 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem do rad gmin                      
i powiatów o odbycie sesji dla oceny sytuacji na rynku pracy i podjęcie intensywnych 
działań dla ograniczenia negatywnych skutków bezrobocia oraz stymulowania 
tworzenia miejsc pracy. 

 
 



 

 
 
 
 

§  5 
 

Zarząd Województwa przedstawi informację o realizacji niniejszej uchwały                   
na kolejnej sesji Sejmiku poświęconej „ocenie sytuacji na rynku pracy”. 
 

  §  6    
 

Uchwałę  przekazuje się : 
 

– Prezydentowi RP, 

– Marszałkowi Sejmu RP, 

– Marszałkowi Senatu RP, 

– Premierowi Rządu RP, 

– Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego, 

– Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 

– Przewodniczącym Rad Gmin, Rad Miast Województwa Świętokrzyskiego, 

– Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Gmin oraz Prezydentom Miast 

województwa świętokrzyskiego, 

– Starostom Powiatów województwa świętokrzyskiego. 

 

§  7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

     Przewodniczący obrad  
 

    Ryszard Nagórny 
     

 
    



 

 
                   
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/59/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

       z dnia 10 marca 2003r. 
  

Oświadczenie 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie sytuacji na rynku pracy 
 
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, po dokonaniu oceny sytuacji  
na rynku pracy województwa, wyraża głębokie zaniepokojenie zakresem zjawiska bezrobocia 
negatywnie wpływającego na poziom życia mieszkańców regionu. 

 Radni Województwa Świętokrzyskiego uważają, iż złagodzeniu skutków bezrobocia i 
ograniczeniu powstawania nowych jego obszarów służyć winno: 

1. Uchwalanie przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej nowych rozwiązań prawnych 
wspierających przedsiębiorczość obywateli, wyzwalającą rozwój gospodarczy kraju.  

2. Powstrzymywanie się od uchwalania ustaw likwidujących istniejące miejsca pracy. 

3. Wdrożenie przez Rząd RP skutecznych programów wsparcia małych  
i średnich przedsiębiorstw, jako niezbędnego warunku ożywienia  
gospodarczego kraju. 

4. Zwiększenie możliwości tworzenia nowych miejsc pracy w oparciu  
o zewnętrzne środki przedakcesyjne i fundusze strukturalne. 

5. Większe niż dotychczas ukierunkowanie Funduszu Pracy na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu. 

6. Włączenie samorządów gmin do podmiotów współdziałających w zakresie realizacji 
zadań na rzecz zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, poprzez stosowne 
uzupełnienie zapisów dotyczących zadań własnych gminy w ustawie o samorządzie 
gminnym. 

7. Ustawowe ograniczenie zakresu pasywnych zadań wykonywanych przez powiatowe 
urzędy pracy i ukierunkowanie ich funkcjonowania na pośrednictwo pracy i realizację 
programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych. 



8. Zmiana przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, polegająca na 

podniesieniu z 2 ha do 4 ha przeliczeniowych powierzchni użytków rolnych, której posiadanie 

uniemożliwia uznanie rolnika za osobę bezrobotną. 




